

**Отчет о прибылях и убытках**  
за Январь - Декабрь 2011г.

		Форма по ОКУД	<b>Коды</b>		
		Дата (число, месяц, год)	<b>0710002</b>		
		по ОКПО	<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2011</b>
<b>Открытое акционерное общество "Башкирское шахтопроходческое управление"</b>		ИНН	<b>04838757</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД	<b>0267005730</b>		
Вид экономической деятельности		по ОКФС	<b>45.21.54</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности		по ОКЕИ	<b>47</b>	<b>16</b>	
<b>Открытые Акционерные Общества</b> / Частная собственность			<b>384</b>		
Единица измерения: в тыс. рублей					

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2011г.	За Январь - Декабрь 2010г.
	Выручка	2110	1 244 250	1 253 850
	в том числе:			
	СМР № 1 Камаган	21101	149 694	38 914
	СМР № 6 ЮВ	21102	102 499	75 799
	СМР № 6 КП	21103	133 564	68 509
	СМР № 7	21104	163 155	116 449
	Золото в слитках	21105	286 113	557 127
	Серебро в слитках	21106	79 842	138 669
	Медь в медном концентрате	21107	171 352	74 716
	Себестоимость продаж	2120	(896 813)	(803 327)
	в том числе:			
	СМР № 6 ЮВ	21201	(127 685)	(47 558)
	СМР № 6 КП	21202	(119 013)	(54 326)
	Золото в слитках	21203	(169 294)	(232 970)
	Серебро в слитках	21204	(58 768)	(68 115)
	СМР № 1 Камаган	21205	(90 514)	(40 398)
	СМР № 8	21206	(48 820)	(58 538)
	СМР № 7	21207	(125 373)	(100 131)
	Медь в медном концентрате	21208	(82 813)	(45 483)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	347 437	450 523
	Коммерческие расходы	2210	(47 606)	(181 280)
	в том числе:			
	Услуги агента	22101	(47 606)	(181 280)
	Управленческие расходы	2220	(126 068)	(87 877)
	в том числе:			
	Услуги сторонних организации коствен,	22201	(18 946)	(17 614)
	ЕСН	22202	(21 676)	(14 761)
	Оплата труда	22203	(73 300)	(51 529)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	173 763	181 366
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	16 519	9 943
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	16 519	9 943
	Проценты к уплате	2330	(22 915)	(43 273)
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	(22 915)	(43 273)
	Прочие доходы	2340	4 369	98 492
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	449	53
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	86	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	3 378	7 850
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23404	-	88 300
	Прочие операционные доходы	23405	-	-
	Прибыль прошлых лет	23406	-	-
	Курсовые разницы	23407	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23408	421	-
	Прочие внереализационные доходы	23409	35	2 289
	Прочие расходы	2350	(32 912)	(123 370)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(238)	(57)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(81)	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(1 754)	(8 621)
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг	23504	-	(88 000)
	Расходы на услуги банков	23505	(2 601)	(451)
	Прочие операционные расходы	23506	-	-
	Убытки прошлых лет	23507	(62)	(40)
	Курсовые разницы	23508	(14)	-
	Налоги и сборы	23509	(5 515)	(2 222)
	Прочие внереализационные расходы	23510	(20 837)	(23 023)
	Прочие косвенные расходы	23511	(1 811)	(956)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	138 824	123 158
	Текущий налог на прибыль	2410	(29 723)	(24 632)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(1 958)	(1 989)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	(3 850)	(16 345)
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	(3 850)	(5 843)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	105 251	82 181